股权代持协议
股权代持协议
甲方（委托人）：杜某，男，×年×月×日出生，汉族，住址：×市×区×小区×号楼×单元×室（该地址为约定送达地址）。
身份证号：××××。
[bookmark: _GoBack]乙方（受托人）：王某，女，×年×月×日出生，汉族，住址：×市×区×小区×号楼×单元×室（该地址为约定送达地址）。
身份证号：××××。
甲乙双方本着平等互利的原则，经友好协商，就甲方委托乙方代为持股事宜达成协议如下，以兹共同遵照执行：
　　第一条 委托内容
　　1.1 甲方出资及代持股权份额
甲方自愿委托乙方作为自己对北京××××科技有限公司（以下简称“××××公司”）人民币100万元出资（该等出资占××××公司注册资本的10%，下简称“代持股权”）的名义持有人，并代为行使相关股东权利，乙方愿意接受甲方的委托并代为行使该相关股东权利。
　　1.2 ××××公司基本情况
××××公司于××年×月×日在北京市工商行政管理局朝阳分局注册设立，注册资本为人民币1000万元；住所地北京市朝阳区建国路××号院×号楼8层802室，法定代表人张某某；除本协议涉及代持股权外的持股情况为：周某以货币形式出资人民币500万元，占××××公司注册资本的50%；张某明以货币形式出资人民币400万元，占××××公司注册资本的40%。
　　第二条 委托权限
　  甲方委托乙方代为行使的权利包括：
2.1 由乙方以自己的名义将受托行使的代持股权作为在××××公司股东登记名册上具名；
2.2在工商机关予以登记并以股东身份参与相应活动；
2.3 代为收取股息及利润；
2.4 出席股东会并行使表决权；
2.5 行使《公司法》与《××××公司章程》授予股东的其他权利。
　　第三条 甲方的权利与义务
　　3.1甲方作为代持股权的实际出资者，对××××公司享有实际的股东权利并有权获得相应的投资收益；乙方仅以自身名义代甲方持有该代持股权所形成的股东权益，而对该等出资所形成的股东权益不享有任何收益权或处置权（包括但不限于股东权益的转让、质押、划转等处置行为）；
　　3.2在委托持股期限内，甲方有权在条件具备时，将相关股东权益转移到自己或自己指定的任何第三人名下，届时涉及到的相关法律文件，乙方须无条件同意，并无条件承受；
　　3.3甲方作为代持股权的实际所有人，有权依据本协议对乙方不适当的受托行为进行监督与纠正，并有权基于本协议约定要求乙方赔偿因受托不善而给自己造成的实际损失，但甲方不能随意干预乙方的正常经营活动；
　　3.4甲方认为乙方不能诚实履行受托义务时，有权依法解除对乙方的委托并要求依法转让相应的代持股权给委托人选定的新受托人。
　　第四条 乙方的权利与义务
　　4.1未经甲方事先书面同意，乙方不得转委托第三方持有上述代持股权及其股东权益；
　　4.2作为××××公司的名义股东，乙方承诺其所持有的股权受到本协议内容的限制。乙方在以股东身份参与××××公司经营管理过程中需要行使表决权时至少应提前10日通知甲方并取得甲方书面授权。在未获得甲方书面授权的条件下，乙方不得对其所持有的代持股权及其所有收益进行转让、处分或设置任何形式的担保，也不得实施任何可能损害甲方利益的行为；
　　4.3乙方承诺将其未来所收到的因代持股权所产生的任何全部投资收益（包括现金股息、红利或任何其他收益分配）均全部转交给甲方，并承诺将在获得该等投资收益后3日内将该等投资收益划入甲方指定的银行账户。如果乙方不能及时交付的，应向甲方支付等同于同期银行逾期贷款利息之违约金；
　　4.4在甲方拟向××××公司之股东或股东以外的人转让代持股权时，乙方必须对此提供必要的协助及便利。
　　第五条 委托持股费用/报酬
　　乙方受甲方之委托代持股权期间，按第（2）项计取报酬：
　　（1）乙方受甲方之委托代持股权期间，不收取任何报酬；
　　（2）乙方受甲方之委托代持股权期间，甲方应当向乙方支付相应的报酬。报酬为人民币××万元，甲方在本协议生效后的同时支付50%报酬，乙方根据甲方指示将代持股权转让给甲方或甲方指定的第三人时，甲方支付剩余50%报酬。
　　第六条 委托持股期间
　　甲方委托乙方代持股权的期间自本协议生效开始，至乙方根据甲方指示将代持股权转让给甲方或甲方指定的第三人时终止。
　　第七条 违约条款
　　7.1甲方迟延支付委托持股报酬的，每逾期一日，应按应付未付金额的20%支付逾期违约金；
　　7.2乙方违反本协议承诺、保证、责任、义务的，给甲方造成损失的，应承担赔偿责任。
第八条 声明与保证
    8.1乙方确认，乙方系根据本协议代甲方持有代持股权，其代持股份的实际所有人应为甲方；
    8.2乙方确认，由代持股权产生的或与代持股权有关的收益归甲方所有；
     8.3双方一致声明，甲乙双方均为具有完全民事权利能力及完全民事行为能力的自然人，对本协议条款的内容都有清晰的认知。
　　第九条 保密条款
　　9.1协议双方对本协议履行过程中所接触或获知的对方的任何商业信息均有保密义务，除非有明显的证据证明该等信息属于公知信息或者事先得到对方的书面授权。该等保密义务在本协议终止后仍然继续有效；
　　9.2任一方因违反该等义务而给对方造成损失的，均应当赔偿对方的相应损失。
　　第十条 争议的解决
　　凡因履行本协议所发生的争议，甲、乙双方应友好协商解决，协商不能解决的，任一方均有权将争议提请甲方所在地人民法院起诉。
　　第十一条 送达
　　11.1 一方向另一方发出的与本协议有关的通知应采用书面方式，可以专人送达、传真或挂号信的方式发至本协议首部所列的地址；
11.2 以专人送达或传真发送的通知，在送达或成功发送后第3个工作日生效；
11.3 以挂号信发出的通知，在发出后第5个工作日生效。
　　第十二条 协议文本及效力
　　12.1 本协议一式两份，协议双方各持一份，具有同等法律效力；
　　12.2 本协议自甲、乙双方签字后生效。

甲方：                       乙方：
×年×月×日                 ×年×月×日